

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ УКАЗЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Утратил силу с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от 05.07.2021 N 402.

2. Внести в [Указ Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1313](#) "Вопросы Министерства юстиции Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст. 4108; 2006, N 12, ст. 1284; N 19, ст. 2070; N 39, ст. 4039; 2007, N 13, ст. 1530; N 20, ст. 2390; 2008, N 10, ст. 909; N 29, ст. 3473; N 43, ст. 4921; 2010, N 4, ст. 368; N 19, ст. 2300; 2011, N 21, ст. 2927, 2930; N 29, ст. 4420; 2012, N 8, ст. 990; N 18, ст. 2166; N 22, ст. 2759; N 38, ст. 5070; N 47, ст. 6459) и в Положение о Министерстве юстиции Российской Федерации, утвержденное этим Указом, следующие изменения:

а) в Указе:

абзацы второй - третий утратили силу с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от 05.07.2021 N 402;

в пункте 3:

в абзаце втором слова "в количестве 712 единиц" заменить словами "в количестве 708 единиц";

абзацы шестой - седьмой утратили силу с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от 05.07.2021 N 402;

б) в Положении:

пункт 5 после слова "непосредственно" дополнить словами "и (или) через зарубежный аппарат,";

в подпункте 40 пункта 7 слова "центрального аппарата" заменить словами "центрального и зарубежного аппаратов";

в пункте 12:

в подпункте 4 слова "центрального аппарата" заменить словами "центрального и зарубежного аппаратов";

в подпункте 6 слова "центральном аппарате" заменить словами "центральном и зарубежном аппаратах";

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

"7) утверждает в пределах установленной Президентом Российской Федерации численности работников структуру и штатное расписание центрального аппарата Минюста России и его территориальных органов, а также штатное расписание зарубежного аппарата Минюста России;"

в подпунктах 8, 11 и 26 слова "центрального аппарата" заменить словами "центрального и зарубежного аппаратов";

подпункт 28 признать утратившим силу;

в подпункте 29 слова "центрального аппарата" заменить словами "центрального и зарубежного аппаратов".

3 - 4. Утратили силу с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от 05.07.2021 N 402.

5. Признать утратившими силу:

абзацы сорок шестой и сорок седьмой подпункта "б" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 4 марта 2008 г. N 311 "О внесении изменений в [Указ Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1313](#) "Вопросы Министерства юстиции Российской Федерации" и в Положение, утвержденное этим Указом" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 10, ст. 909);

абзац семьдесят пятый подпункта "б" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 14 июля 2008 г. N 1079 "О внесении изменений в [Указ Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1313](#) "Вопросы Министерства юстиции Российской Федерации", в Положение, утвержденное этим Указом, и о признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 29, ст. 3473) в части, касающейся внесения изменения в подпункт 28.

6. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете на соответствующий год Министерству юстиции Российской Федерации.

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации
В.ПУТИН

Москва, Кремль
29 декабря 2012 года
N 1716